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DEPARTAMENT FINANCER 

 

PRESSUPOST AJUNTAMENT DE PALMA 2024 

ESTAT DE CONSOLIDACIÓ, després d’esmenes 
 

El Pressupost General de l'Ajuntament de Palma està integrat pel pressupost propi, els 

pressupostos dels seus organismes autònoms, i els estats de previsió de despeses i ingressos 

de les seves societats mercantils, d’acord amb l’article 164 del Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals 

(TRLRHL). A més, l’article 166.1.c) de la mateixa norma, i els articles 12.b) i 115 a 118 del reial 

decret 500/1990, de 20 d’abril pel qual es desplega el capítol primer del títol sisè de la Llei 

39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals en matèria de pressupost, 

especifiquen que com a annex al Pressupost General s'haurà d'unir l'estat de consolidació dels 

pressupostos i estats de previsió esmentats. 

L’import total sense consolidar, en termes homogenis i harmonitzat d’acord amb allò descrit 

anteriorment, és de despeses per import de  930.465.045,14 euros i ingressos per import de  

929.226.817’58 euros. 

El pressupost consolidat, igualment en termes homogenis i harmonitzat, és a dir, una vegada 

eliminades les transferències internes del grup, és de despeses per import de 812.530.420,30 

euros i ingressos per import de 811.292.192,74 euros. 

 

I. ANTECEDENTS 

L’àmbit subjectiu considerat per al càlcul de l’Estat de consolidació inclou l’Ajuntament de 

Palma, els seus organismes autònoms i les societats mercantils de capital 100% municipal. Als 

efectes de l’aprovació del Pressupost 2024, el perímetre de consolidació està format per les 

següents entitats:  

 Entitat principal (pressupost limitatiu, comptabilitat pública) 

- Ajuntament de Palma 

 Organismes autònoms (entitats dependents amb pressupost limitatiu i comptabilitat 

pública 

- Institut Municipal d’Innovació (IMI) 

- Institut Municipal de l’Esport (IME) 
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-  

- Agència de Desenvolupament Local (Palma Activa) 

- Patronat Municipal de l’Habitatge i Rehabilitació Integral de Barris (PMH-RIBA) 

- Patronat Municipal d’Escoles d’Infants (PMEI) 

 Societats mercantils de capital 100% municipal (entitats dependents amb pressupost 

estimatiu, comptabilitat empresarial): 

- Empresa Municipal d’Aigües i Clavegueram, S.A. (EMAYA) 

- Empresa Funerària Municipal, S.A. (EFM) 

- Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma, S.A. (EMT) 

- Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A. (SMAP) 

 

II. PRESSUPOST CONSOLIDAT PER CAPÍTOLS I DESGLOSSAMENT D’OPERACIONS INTERNES 

Per efectuar la consolidació del pressupost es procedirà amb caràcter general d'acord amb allò 

que preveu el capítol IV del RD 500/1990, de 20 d’abril: 

 Harmonitzar els estats de previsió de les societats mercantils amb el pressupost de la 

pròpia entitat. 

 Eliminar les operacions internes: transferències corrents i de capital,  compravendes 

de bens corrents o de capital, prestacions de serveis, tributs locals i preus públics o 

privats, i qualsevol altre ingrés o despesa de naturalesa similar. En relació als tributs 

locals o preus públics s’ha limitat l’ajust als tributs que suporta EMAYA, la resta no 

presenta un import significatiu. 

L’estat de consolidació es presentarà com a mínim a nivell d’àrea de despesa i capítol. S’hi 

adjuntarà el desglossament de les operacions internes objecte d’eliminació d’acord amb allò 

explicat al paràgraf anterior. 

Pressuposts i estats de previsió per l’any 2024 dels organismes autònoms i societats 

mercantils 

Els pressupostos homogenis i harmonitzats per l'any 2024 dels organismes autònoms 

ascendeixen a 54.230.161,20 euros i els de les societats mercantils de capital 100% municipal 

ascendeixen a 345.488.083,94 euros. Cal tenir en compte que els pressupostos de les societats 

mercantils tenen caràcter de previsió d'ingressos i despeses. 

Els ingressos corrents representen el 84,2% (784.858.501,77) del total pressupostat, dels quals 

50.074.794,57 euros corresponen als organismes autònoms i 242.310.907,20 euros a les 

societats mercantils. Dels ingressos dels organismes autònoms 5.062.185,78 euros provenen 

de taxes i preus, 37.342.859,25 euros de transferències de l'Ajuntament, 6.432.599,22 euros 

de subvencions d'altres institucions. En el cas de les empreses municipals la distribució és de 

170.478.149,33 euros, 55.194.228,77 i 16.319.019,94 respectivament, a més de 319.509,16 en 

concepte d’ingressos patrimonials. 

Les despeses corrents suposen el 77,4% (722.735.362,95 euros) del pressupost, dels que 

50.078.594,57 euros pertanyen als organismes autònoms, i 226.507.169,63 euros a les 

empreses municipals. El total de despesa corrent es distribueix en un 49’6% en despeses de 



3 
 

personal, un 33,5% en compra de béns i serveis i un 15,3% en despeses financeres i 

transferències. 

PRESSUPOST CONSOLIDAT TRHRHL 

 

 

 

 

INGRESSOS Ajuntament OOAA EEMM
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 492.472.800,00 50.074.794,57 242.310.907,20 784.858.501,77

1. Impostos Directes 189.500.233,12 0,00 0,00 189.500.233,12

2. Impostos Indirectes 32.121.192,61 0,00 0,00 32.121.192,61

3. Taxes, Preus públics i altres ing. 121.231.326,79 5.062.185,78 170.478.149,33 296.771.661,90

4. Transferències corrents 138.481.769,43 43.865.458,47 71.513.248,71 253.860.476,61

5. Ingressos patrimonials 11.138.278,05 1.147.150,32 319.509,16 12.604.937,53

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 3.965.366,63 38.557.594,49 42.522.961,12

6. Alineació inversions reals 0,00 0,00 250.879,55 250.879,55

7. Transferències de capital 0,00 3.965.366,63 38.306.714,94 42.272.081,57

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 492.472.800,00 54.040.161,20 280.868.501,69 827.381.462,89

C. OPERACIONS FINANCERES 41.170.374,96 190.000,00 63.381.354,69 104.741.729,65

8. Actius financers 3.210.000,00 190.000,00 27.921.934,84 31.321.934,84

9. Passius financers 37.960.374,96 0,00 35.459.419,85 73.419.794,81

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 533.643.174,96 54.230.161,20 344.249.856,38 932.123.192,54

DESPESES Ajuntament OOAA EEMM
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 446.149.598,75 50.078.594,57 226.507.169,63 722.735.362,95

1. Despeses de personal 183.890.181,00 25.270.101,12 149.645.077,78 358.805.359,90

2. Dspeses béns corrents i serveis 145.747.802,48 23.881.563,45 72.790.514,66 242.419.880,59

3. Despeses financeres 6.545.678,34 8.900,00 4.071.577,19 10.626.155,53

4. Transferències corrents 109.429.070,17 918.030,00 0,00 110.347.100,17

5. Fons de contingència 536.866,76 0,00 0,00 536.866,76

B. OPERACIONS DE CAPITAL 64.561.637,17 3.965.366,63 88.865.341,82 157.392.345,62

6. Inversions reals 55.436.270,54 3.865.366,63 88.865.341,82 148.166.978,99

7. Transferències de capital 9.125.366,63 100.000,00 0,00 9.225.366,63

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 510.711.235,92 54.043.961,20 315.372.511,45 880.127.708,57

C. OPERACIONS FINANCERES 22.931.939,04 186.200,00 30.115.572,49 53.233.711,53

8. Actius financers 1.200.000,00 186.200,00 16.658.060,00 18.044.260,00

9. Passius financers 21.731.939,04 0,00 13.457.512,49 35.189.451,53

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 533.643.174,96 54.230.161,20 345.488.083,94 933.361.420,10
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INGRESSOS
Total No 

Consolidat
Ajuntament OOAA EEMM

Total 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 784.858.501,77 1.566.977,03 37.432.859,25 70.354.421,93 675.504.243,56

1. Impostos Directes 189.500.233,12 0,00 0,00 0,00 189.500.233,12

2. Impostos Indirectes 32.121.192,61 0,00 0,00 0,00 32.121.192,61

3. Taxes, Preus públics i altres ing. 296.771.661,90 1.566.977,03 0,00 15.160.193,16 280.044.491,71

4. Transferències corrents 253.860.476,61 0,00 37.432.859,25 55.194.228,77 161.233.388,59

5. Ingressos patrimonials 12.604.937,53 0,00 0,00 0,00 12.604.937,53

B. OPERACIONS DE CAPITAL 42.522.961,12 0,00 3.965.366,63 5.000.000,00 33.557.594,49

6. Alineació inversions reals 250.879,55 0,00 0,00 0,00 250.879,55

7. Transferències de capital 42.272.081,57 0,00 3.965.366,63 5.000.000,00 33.306.714,94

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 827.381.462,89 1.566.977,03 41.398.225,88 75.354.421,93 709.061.838,05

C. OPERACIONS FINANCERES 104.741.729,65 0,00 0,00 0,00 104.741.729,65

8. Actius financers 31.321.934,84 0,00 0,00 0,00 31.321.934,84

9. Passius financers 73.419.794,81 0,00 0,00 0,00 73.419.794,81

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 932.123.192,54 1.566.977,03 41.398.225,88 75.354.421,93 813.803.567,70

Eliminacions

DESPESES
Total No 

Consolidat
Ajuntament OOAA EEMM

Total 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 722.735.362,95 101.282.231,51 1.948.099,86 6.123.926,84 613.381.104,74

1. Despeses de personal 358.805.359,90 0,00 0,00 0,00 358.805.359,90

2. Dspeses béns corrents i serveis 242.419.880,59 8.655.143,49 1.948.099,86 6.123.926,84 225.692.710,40

3. Despeses financeres 10.626.155,53 0,00 0,00 0,00 10.626.155,53

4. Transferències corrents 110.347.100,17 92.627.088,02 0,00 0,00 17.720.012,15

5. Fons de contingència 536.866,76 0,00 0,00 0,00 536.866,76

B. OPERACIONS DE CAPITAL 157.392.345,62 8.965.366,63 0,00 0,00 148.426.978,99

6. Inversions reals 148.166.978,99 0,00 0,00 0,00 148.166.978,99

7. Transferències de capital 9.225.366,63 8.965.366,63 0,00 0,00 260.000,00

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 880.127.708,57 110.247.598,14 1.948.099,86 6.123.926,84 761.808.083,73

C. OPERACIONS FINANCERES 53.233.711,53 0,00 0,00 0,00 53.233.711,53

8. Actius financers 18.044.260,00 0,00 0,00 0,00 18.044.260,00

9. Passius financers 35.189.451,53 0,00 0,00 0,00 35.189.451,53

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 933.361.420,10 110.247.598,14 1.948.099,86 6.123.926,84 815.041.795,26

Eliminacions
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III.PRESSUPOST CONSOLIDAT PER ÀREA DE DESPESA I CAPÍTOL 

D’acord amb allò que preveu l’article 118 del RD 500/1990, l’estat de consolidació previst a 
l’article 166.1.c. del TRLRHL es presentarà com a mínim a nivell d’àrea de despesa i capítol. 
 
A continuació s’exposaran dades agregades per àrea de despesa de l’Ajuntament de Palma, els 
organismes autònoms i les societats mercantils amb capital íntegrament municipal, així com 
les eliminacions i el pressupost consolidat.   
 
Les àrees de despesa són les següents: 
AD 0: Deute públic 
AD 1: Serveis públics bàsics 
AD 2: Actuacions de promoció i protecció social 
AD 3: Producció de béns de caràcter preferent 
AD 4: Actuacions de caràcter econòmic 
AD 9: Actuacions de caràcter general 
 
L’Ajuntament de Palma presenta el següent detall a nivell d’àrea de despesa i capítol: 

 

Els organismes autònoms presenten el següent detall a nivell d’àrea de despesa i capítol: 

 

DESPESES AJUNTAMENT AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 4.976.293,34 222.279.809,93 44.550.028,04 63.194.856,64 34.318.645,23 76.829.965,57 446.149.598,75

1. Despeses de personal 0,00 112.094.425,42 16.256.437,57 14.913.777,85 6.343.047,72 34.282.492,44 183.890.181,00

2. Dspeses béns corrents i serveis 0,00 75.868.986,64 15.455.522,14 21.576.050,77 1.756.049,10 31.091.193,83 145.747.802,48

3. Despeses financeres 4.976.293,34 1.049.385,00 0,00 0,00 0,00 520.000,00 6.545.678,34

4. Transferències corrents 0,00 33.267.012,87 12.838.068,33 26.705.028,02 26.219.548,41 10.399.412,54 109.429.070,17

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536.866,76 536.866,76

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 43.423.042,66 361.631,39 10.828.504,91 6.020.476,40 3.927.981,81 64.561.637,17

6. Inversions reals 0,00 43.143.042,66 355.631,39 7.667.004,91 880.476,40 3.390.115,18 55.436.270,54

7. Transferències de capital 0,00 280.000,00 6.000,00 3.161.500,00 5.140.000,00 537.866,63 9.125.366,63

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 4.976.293,34 265.702.852,59 44.911.659,43 74.023.361,55 40.339.121,63 80.757.947,38 510.711.235,92

C. OPERACIONS FINANCERES 21.731.939,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 22.931.939,04

8. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

9. Passius financers 21.731.939,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.731.939,04

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 26.708.232,38 265.702.852,59 44.911.659,43 74.023.361,55 40.339.121,63 81.957.947,38 533.643.174,96

DESPESES OOAA AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 0,00 2.333.478,01 8.040.654,19 32.172.864,12 1.666.151,51 5.865.446,74 50.078.594,57

1. Despeses de personal 0,00 1.879.583,63 7.083.858,54 10.405.632,12 940.751,80 4.960.275,03 25.270.101,12

2. Despeses béns corrents i serveis 0,00 445.894,38 956.465,65 20.981.232,00 593.899,71 904.071,71 23.881.563,45

3. Despeses financeres 0,00 1.500,00 300,00 6.000,00 0,00 1.100,00 8.900,00

4. Transferències corrents 0,00 6.500,00 30,00 780.000,00 131.500,00 0,00 918.030,00

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 210.000,00 6.000,00 3.161.500,00 100.000,00 487.866,63 3.965.366,63

6. Inversions reals 0,00 210.000,00 6.000,00 3.161.500,00 0,00 487.866,63 3.865.366,63

7. Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 0,00 2.543.478,01 8.046.654,19 35.334.364,12 1.766.151,51 6.353.313,37 54.043.961,20

C. OPERACIONS FINANCERES 0,00 10.000,00 20.000,00 96.200,00 0,00 60.000,00 186.200,00

8. Actius financers 0,00 10.000,00 20.000,00 96.200,00 0,00 60.000,00 186.200,00

9. Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 0,00 2.553.478,01 8.066.654,19 35.430.564,12 1.766.151,51 6.413.313,37 54.230.161,20
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Les societats mercantils presenten el següent detall a nivell d’àrea de despesa i capítol: 

 

Les despeses no consolidades presenten el següent detall a nivell d’àrea de despesa i capítol: 

 

  

DESPESES EEMM AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 0,00 210.968.453,63 0,00 0,00 15.538.716,00 0,00 226.507.169,63

1. Despeses de personal 0,00 147.264.988,78 0,00 0,00 2.380.089,00 0,00 149.645.077,78

2. Despeses béns corrents i serveis 0,00 59.644.589,66 0,00 0,00 13.145.925,00 0,00 72.790.514,66

3. Despeses financeres 0,00 4.058.875,19 0,00 0,00 12.702,00 0,00 4.071.577,19

4. Transferències corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 88.865.341,82 0,00 0,00 0,00 0,00 88.865.341,82

6. Inversions reals 0,00 88.865.341,82 0,00 0,00 0,00 0,00 88.865.341,82

7. Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 0,00 299.833.795,45 0,00 0,00 15.538.716,00 0,00 315.372.511,45

C. OPERACIONS FINANCERES 0,00 30.115.572,49 0,00 0,00 0,00 0,00 30.115.572,49

8. Actius financers 0,00 16.658.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.658.060,00

9. Passius financers 0,00 13.457.512,49 0,00 0,00 0,00 0,00 13.457.512,49

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 0,00 329.949.367,94 0,00 0,00 15.538.716,00 0,00 345.488.083,94

DESPESES NO CONSOLIDADES AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 4.976.293,34 435.581.741,57 52.590.682,23 95.367.720,76 51.523.512,74 82.695.412,31 722.735.362,95

1. Despeses de personal 0,00 261.238.997,83 23.340.296,11 25.319.409,97 9.663.888,52 39.242.767,47 358.805.359,90

2. Despeses béns corrents i serveis 0,00 135.959.470,68 16.411.987,79 42.557.282,77 15.495.873,81 31.995.265,54 242.419.880,59

3. Despeses financeres 4.976.293,34 5.109.760,19 300,00 6.000,00 12.702,00 521.100,00 10.626.155,53

4. Transferències corrents 0,00 33.273.512,87 12.838.098,33 27.485.028,02 26.351.048,41 10.399.412,54 110.347.100,17

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536.866,76 536.866,76

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 132.498.384,48 367.631,39 13.990.004,91 6.120.476,40 4.415.848,44 157.392.345,62

6. Inversions reals 0,00 132.218.384,48 361.631,39 10.828.504,91 880.476,40 3.877.981,81 148.166.978,99

7. Transferències de capital 0,00 280.000,00 6.000,00 3.161.500,00 5.240.000,00 537.866,63 9.225.366,63

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 4.976.293,34 568.080.126,05 52.958.313,62 109.357.725,67 57.643.989,14 87.111.260,75 880.127.708,57

C. OPERACIONS FINANCERES 21.731.939,04 30.125.572,49 20.000,00 96.200,00 0,00 1.260.000,00 53.233.711,53

8. Actius financers 0,00 16.668.060,00 20.000,00 96.200,00 0,00 1.260.000,00 18.044.260,00

9. Passius financers 21.731.939,04 13.457.512,49 0,00 0,00 0,00 0,00 35.189.451,53

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 26.708.232,38 598.205.698,54 52.978.313,62 109.453.925,67 57.643.989,14 88.371.260,75 933.361.420,10
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Les eliminacions de les operacions internes presenten el següent detall a nivell d’àrea de 

despesa i capítol: 

 

El pressupost consolidat de l’Ajuntament, organismes autònoms i societats mercantils, una 

vegada, eliminades les operacions internes presenta el següent detall: 

 

 

 

DETALL ELIMINACIONS AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total No 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 0,00 45.355.970,40 5.387.822,85 27.311.666,04 24.674.823,15 6.623.975,77 109.354.258,21

1. Despeses de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Despeses béns corrents i serveis 0,00 12.118.657,53 183.077,87 3.558.738,02 105.274,74 761.422,03 16.727.170,19

3. Despeses financeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Transferències corrents 0,00 33.237.312,87 5.204.744,98 23.752.928,02 24.569.548,41 5.862.553,74 92.627.088,02

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 210.000,00 6.000,00 3.161.500,00 5.100.000,00 487.866,63 8.965.366,63

6. Inversions reals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Transferències de capital 0,00 210.000,00 6.000,00 3.161.500,00 5.100.000,00 487.866,63 8.965.366,63

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 0,00 45.565.970,40 5.393.822,85 30.473.166,04 29.774.823,15 7.111.842,40 118.319.624,84

C. OPERACIONS FINANCERES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 0,00 45.565.970,40 5.393.822,85 30.473.166,04 29.774.823,15 7.111.842,40 118.319.624,84

DESPESES CONSOLIDADES AD0 AD1 AD2 AD3 AD4 AD9
Total 

Consolidat

A. OPERACIONS CORRENTS 4.976.293,34 390.225.771,17 47.202.859,38 68.056.054,72 26.848.689,59 76.071.436,54 613.381.104,74

1. Despeses de personal 0,00 261.238.997,83 23.340.296,11 25.319.409,97 9.663.888,52 39.242.767,47 358.805.359,90

2. Despeses béns corrents i serveis 0,00 123.840.813,15 16.228.909,92 38.998.544,75 15.390.599,07 31.233.843,51 225.692.710,40

3. Despeses financeres 4.976.293,34 5.109.760,19 300,00 6.000,00 12.702,00 521.100,00 10.626.155,53

4. Transferències corrents 0,00 36.200,00 7.633.353,35 3.732.100,00 1.781.500,00 4.536.858,80 17.720.012,15

5. Fons de contingència 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536.866,76 536.866,76

B. OPERACIONS DE CAPITAL 0,00 132.288.384,48 361.631,39 10.828.504,91 1.020.476,40 3.927.981,81 148.426.978,99

6. Inversions reals 0,00 132.218.384,48 361.631,39 10.828.504,91 880.476,40 3.877.981,81 148.166.978,99

7. Transferències de capital 0,00 70.000,00 0,00 0,00 140.000,00 50.000,00 260.000,00

A+B OPERACIONS NO FINANCERES 4.976.293,34 522.514.155,65 47.564.490,77 78.884.559,63 27.869.165,99 79.999.418,35 761.808.083,73

C. OPERACIONS FINANCERES 21.731.939,04 30.125.572,49 20.000,00 96.200,00 0,00 1.260.000,00 53.233.711,53

8. Actius financers 0,00 16.668.060,00 20.000,00 96.200,00 0,00 1.260.000,00 18.044.260,00

9. Passius financers 21.731.939,04 13.457.512,49 0,00 0,00 0,00 0,00 35.189.451,53

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 26.708.232,38 552.639.728,14 47.584.490,77 78.980.759,63 27.869.165,99 81.259.418,35 815.041.795,26


